CÂMARA WUNIcipÃLDÊ^ÃLSÀS ~
apresentada

orciinánâ_dodt8 0^ lÇ^,2CT
CÂMARA MUNICIPAL DE

naÍ^
BALSAS

sessáo

Verei ■●Presidente

Gabinete da Vereadora Dayanara Santana Miranda

INDICAÇÃO N° 339/2025

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais, previstas no art. 96 e em especial as deifnidas no art. 109, ambas do

Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO.

Por conseguinte, solicito ao Colendo Plenário a sua apreciação e o envio desta ao

Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PARA A COMUNIDADE SÃO

CARDOSO.

JUSTIFICATIVA

A Comunidade São Cardoso, localizada a 10 km de Balsas, necessita urgentemente de

um local na qual as pessoas que aü nabitam. possam se socializar e praticar atividades físicas.

A comunidade conta com mais ou menos 100 famílias, que nunca tiveram acesso ao

que se diz respeito de laser por parte de politicas publicas não praticadas, trazendo monotonia

e busca de outros a fazeres para tal pratica.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria,

encaminhada ao Executivo, visando às devidas providências.

LNÁRIO VEREADOR DOVNGOS GOMES HOLANDA, EM 29 DE ABRIL DE 2025.

para que seja

DAYANARA SANTANA MIRANDA

Vereadora Autora (União Brasil)

GAMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr José CoR'ho Noieto. n“ 2008 bair-o Potos' - Cep: 65,800-000- Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

ALSAS

Gabinete da Verea^ra Dayanara Santana Miranda

os^antos NetoHigino Lj

(KeVubiicanos)

Greysson Carvalho

(PS3)

(PRD)

(PP)

(PL)

CAf/lARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n". 2008 bairra Potosl - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3641-2086 - Balsas - Maranhão
E-niall: camarabalsas@gmall.com